四 川 省 教 育 厅 办 公 室

四川省教育厅办公室

关于组织参加第三届四川教育博览会的通知

各市（州）教育主管部门，各高等学校：

为贯彻落实党的二十大及省委十二届二中全会精神，加快推

进教育数字化转型，助力谱写中国式现代化四川教育新篇章，由

四川省教育装备行业协会主办，中国教育装备行业协会、中共四

川省委教育工委、四川省教育厅、四川省经济和信息化厅指导的

第三届四川教育博览会将于 2023年 5月 19-21日在四川省成都

世纪城新国际会展中心举办。请各地、各校积极组织有关人员前

往观摩学习。现将有关事项通知如下。

一、会议宗旨

第三届四川教育博览会以“数字教育·共享未来”为主题，

涵盖从学前教育到基础教育、职业教育和高等教育各教育类型的

教育装备，举办形式多样的论坛活动，全面展示新时代教育改革

发展的丰硕成果，为我省各级教育行政部门、教育装备部门、各

级各类学校搭建全面、开放、互动的学习沟通交流平台，及时了

解当前教育装备新理念、新技术、新产品、新应用，充分发挥教

育技术装备在培养学生创新精神和实践能力、促进学生全面发展

中的积极作用，为促进四川教育现代化建设，助力地方经济发展

— 2 —

贡献力量。

二、会议时间

2023年 5月 19-21日

三、会议地点

成都世纪城新国际会展中心 1-3号馆（四川省成都市高新区

世纪城路 198号）

四、会议内容

（一）展示教育装备新产品、新技术、新成果

展示各级各类教育所需实验仪器设备，实验操作考试辅考设

备，图书及图书馆相关设备；云网端教育信息化装备，云计算、

物联网、智慧校园等相关技术与产品，多媒体教室与智能教学空

间整体解决方案；音乐、体育、美术器材及设备，体育馆设施，

劳动教育设施设备；校服/园服，学校厨房设备、学生公寓设备/

家具、办公设施及办公家具、照明设施、节水设备、校园监控系

统、网络与信息安全产品；各类教玩具、大型组合式游乐设施；

劳动教育实践基地（营地）、研学旅行基地（营地）；虚拟仿真实

训基地、产教融合示范项目等。

（二）会议论坛及活动

1.教育数字化转型暨教育装备高质量发展论坛

时间：5月 19日 10:30-17:00

地点：成都世纪城新国际会展中心 3号馆（论坛区）

2.四川省高校后勤协会三届四次会员大会

— 3 —

时间：5月 19日 9:00-12:00

地点：成都世纪城国际会议中心 6楼 金桂厅

3.四川省教育装备行业协会学校后勤装备专业委员会成立

大会暨现代教育后勤论坛

时间：5月 19日 13:30-17:00

地点：成都世纪城国际会议中心 6楼 金桂厅

4.四川省高校国有资产管理工作论坛

时间：5月 20日 9:00-12:00

地点：成都世纪城国际会议中心 6楼 金桂厅

5.四川省教育标准化宣贯培训

时间：5月 20日 9:30-17:00

地点：成都世纪城新国际会展中心 3号馆（论坛区）

6.川渝学前教育协同发展论坛

时间：5月 20日 13:30-17:00

地点：成都世纪城国际会议中心 6楼 金桂厅

7.教育装备新技术新产品现场遴选活动

时间：5月 19-20日 9:30-17:00，5月 21日 9:30-12:00

地点：成都世纪城新国际会展中心 1、2、3号馆

8.四川省第九届幼儿园优秀自制玩教具展评活动获奖作品

展演

时间：5月 19-20日 9：00-17:00

地点：成都世纪城新国际会展中心 3号馆（活动区）

— 4 —

五、参加人员

各市（州）、县（市、区）教育主管部门相关负责人及教研、

装备、后勤等部门相关负责人；中小学（含中职、特殊教育学校）、

幼儿园校长（园长），学校教研、装备、后勤相关负责人以及学

科教师、图书管理员、实验管理员等。

各高校国有资产、实验设备、招标采购、实验实训、后勤、

图书管理、资产经营等部门相关负责人；教学教研、实验实训教

师及管理人员等。

六、有关要求

1.请各地、各校认真做好到场观摩学习人员的组织，在时间

和人员安排上做好教学与观摩学习之间的统筹。

2.请各地、各校加强组织管理，切实做好观摩学习人员相关

安全工作。会议期间严格执行中央八项规定精神和省委省政府十

项规定及其实施细则。

3.教博会及同期举办的相关论坛活动不收取任何费用，参会

及学习观摩人员食宿自理，差旅费由所在单位按有关规定报销。

七、联系人及联系电话

刘爱云：028-85619644、18908045516

四川省教育厅办公室

2023年 4月 20日